

N:o 27.

Ank. till Riksd. kansli den 8 mars 1904, kl. 1. e. m

*Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående löne-
regleringar för prästerskapet i föreslagna nya försam-
lingar i Stockholm.*

Genom en den 18 december nästlidet år aflåten proposition, n:o 74, hvilken blifvit af båda kamrarne till lagutskottet hänvisad, har Kungl. Maj:t, under åberopande af propositionen bifogadt utdrag af statsrådsprotokollet öfver ecklesiastikärenden för nämnda dag föreslagit Riksdagen att medgifva, att, därest beslut fattas om delning af Hedvig Eleonora församling i Stockholm i två eller flera församlingar med eget prästerskap, lönerogleringar för prästerskapet i de nya församlingarna må, med iakttagande af de grunder, som stadgas i nådiga förordningen angående ordnande af prästerskapets i de territoriella församlingarna i Stockholm aflöning den 1 november 1872, af Kungl. Maj:t fastställas för tiden till den 1 maj 1925.

Förevarande proposition är föranledd af Hedvig Eleonora försam-
lings å kyrkostämma den 13 oktober 1902 fattade beslut, att försam-
lingen skulle, så fort ske kunde, delas i tre fullt själfständiga försam-
lingar med visst antal prästmän i hvarje församling, hvilket beslut
Bih. till Riksd. Prot. 1904. 7 Saml. 21 Häft. (N:o 27.)

Hedvig Eleonora församlings kyrkoråd anmält till Kungl. Maj:ts pröfning och fastställelse.

Berörda församlingsdelning kan icke genomföras, med mindre den för Hedvig Eleonora församling gällande lönereglering sättes ur tillämpning och nya löneregleringar för en hvar af de nya församlingarna uppgöras. Vid det förhållande, att förordningen angående ordnande af prästerskapets i de territoriella församlingarna i Stockholm aflöning den 1 november 1872 hvilat på enahanda grunder som förordningen angående allmänt ordnande af prästerskapets inkomster den 11 juli 1862, har emellertid beslut om upphäfvande af den nuvarande löneregleringen för Hedvig Eleonora församling ansetts icke kunna komma till stånd utan Riksdagens medgifvande; och, då afsedt är, att löneregleringar för de ifrågasatta nya församlingarna icke skulle fastställas för längre tid än till den 1 maj 1925, omkring hvilken tid nu gällande prästlöneregleringar i Stockholm upphöra att gälla, erfordras äfven Riksdagens samtycke till den afvikelse från de i förordningen den 1 november 1872 gifna bestämmelser, som begränsningen af de nya löneregleringarnas giltighetstid till mindre än de nu föreskrifna femtio åren skulle medföra.

För undanröjande af dessa hinder för genomförande af den tillämnade delningen af Hedvig Eleonora församling har förevarande proposition blifvit aflåten.

Mot hvad i propositionen föreslagits har utskottet icke funnit något att erinra; och hemställer utskottet alltså,

att ifrågavarande proposition må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 8 mars 1904.

På lagutskottets vägnar:

CARL B. HASSELROT.